
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Соседка 

Выписка из ПРИКАЗа 

От 05 сентября 2017 года                                                                 № 47 

 

«О назначении ответственного за проведение мероприятий Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО «Готов к труду и обороне» 
 

Для взаимодействия с муниципальным Центром тестирования ГТО и в целях 

организации целенаправленной подготовки учащихся к тестированию по видам 

испытаний Комплекса ГТО, массового развития физической культуры и спорта, 

формирования навыков здорового образа жизни  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным лицом по взаимодействию с муниципальным 

Центром тестирования ГТО и ответственным за организацию работы по комплексу 

ГТО Сухову Валентину Ивановну, учителя физической культуры  

2. Создать комиссию по подготовке к выполнению норм комплекса ГТО в 

образовательном учреждении в составе:  

Председатель комиссии – Новикова Т.В., директор школы  

Члены комиссии:  

- Сухова В.И, учитель физической культуры,  

- Фролов А.А преподаватель – организатор ОБЖ, 

- Фомин В.Б, представитель родительской общественности,  

- Аношина Т.А, мед.сестра СУБ  

3. Утвердить график мониторинга физических достижений учащихся.  

4. Ответственными за организацию мероприятия по подготовке выполнения 

норм комплекса ГТО назначить:  

- Несмеянову Л.В заместителя директора по воспитательной работе,  

- Сухову В.И  руководителя школьного спортивного клуба, учителя 

физической культуры,  

5. Проинформировать педагогический коллектив, учащихся и их родителей 

(законных представителей) о запланированных мероприятиях по реализации 

комплекса ГТО.  



6. Информацию о выполнении норм комплекса ГТО размещать на сайте 

МБОУСОШ с.Соседка. Ответственный - заместитель директора по воспитательной 

работе  Несмеянова Л.В  

7. Утвердить план мероприятий по реализации комплекса ГТО, 

направленных на успешное выполнение норм комплекса ГТО на 2017-2018 

учебный год. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     Выписка верна:  

директор школы                            Т.В.Новикова                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

  


